



STOCKHOLMS KOMMUN

Kommunfullmäktige

Motioner

1978:5

1978:5

Motion av Ingrid Olovsson Larsson (s) angående kommunala åtgärder för att möta det ökande intresset för rullbrädesåkning

Under 1977 har åkning på rullbräda blivit alltmer utbredd inom kommunen. Enligt trafiknämndens beslut får dock inte åkning förekomma på gångvägar, torg eller gator. De som vill utöva sporten är därför hänvisade till gårdar och andra ytor där markägaren inte utfärdat förbud mot åkningen. Många av ungdomarna bryter dock mot trafiknämndens beslut och utnyttjar sådan allmän plats som är lämpad för sporten t. ex. gågatorna i city och på tunnelbanestationerna. Risk föreligger därför att konflikter mellan utövande och allmänheten kan uppstå.

Med hänsyn till det ökande intresset för sporten har konsumentverket redan utgivit riktlinjer för nyttjandet av rullbräda. Verket har även uttalat att rullbrädesåkning rätt utövad är en aktiverande sysselsättning för ungdom i stadsbebyggelse. Man säger också att det borde vara en kommunal uppgift att möta ungdomens behov av denna typ av aktivitet.

Genom att många ungdomar nu har engagerats i sporten har detta resulterat i att privata intressen funnit det lönsamt att investera i anläggningar för rullbrädesåkning. Enligt uppgifter i massmedia kommer två sådana anläggningar att öppnas under den närmaste tiden i Stockholm. Uppgift har förekommit att avgiften vid anläggningarna kommer att vara så hög som 12 kronor i timmen. Med så höga avgifter måste det bli svårt för många barnfamiljer att låta sina barn i någon större utsträckning utnyttja anläggningarna.

Om intresset för sporten fortsätter att växa är det angeläget att kommunen överväger hur utövandet skall kanaliseras för att olycksriskerna för såväl åkare som för allmänheten skall förebyggas. Kommunen bör därför undersöka vilka möjligheter som finns att genom relativt enkla åtgärder tillmötesgå rullbrädesåkarnas behov. Det bör i första hand ske genom att förbudet för rullbrädesåkning på allmän plats hävs för vissa lämpliga ytor såsom delar av parkvägar, skolgårdar och liknande. Dessutom bör även undersökas om möjligheter finns att för rullbrädesåkning upplåta något av de underjordiska utrymmen som kommunen disponerar i innerstaden. Exempelvis skulle Birkatunneln vid Rörstrandsgatan med relativt måttliga kostnader kunna ställas i ordning till en åretruntanläggning.

Jag hemställer därför
att kommunfullmäktige ger vederbörande kommunala organ i uppdrag att
utreda förutsättningarna att upplåta vissa ytor i kommunen för rullbrä-
desåkning.

Stockholm den 23 januari 1978

Ingrid Olovsson Larsson